
Dansk Sejlunions bestyrelse 
17. august 2024 

1 
 

 

Referat 

Møde: Bestyrelsesmøde 

Dato: lørdag, 17. august 2024 

Sted: Virtuelt 
 
Deltagere: Bestyrelsen: Ditte Juul, Jakob Frost, Jens Kofoed, Jørgen Thorsell, Line Mar-

kert, Michael Rasmussen, Nicolai Aistrup Pedersen og Tue Steen Andersen 

 Sekretariatet: Henrik Blakskjær 

 

1. Godkende dagsorden (beslutning)  
Bestyrelsen godkendte dagsorden.  
 
2. Kandidatur til World Sailings bestyrelse (beslutning) 
Bestyrelsen havde i forbindelse med behandlingen af punktet modtaget udkast til 
indstilling af Line Markert som kandidat til World Sailings bestyrelse. 
 
Line Markert, Jørgen Thorsell og Jakob Frost har orienteret bestyrelsen om, at 
Line Markert under sin deltagelse i OL i Marseille er blevet opfordret til at stille op 
til World Sailings bestyrelse i forbindelse med valget i november 2024. 
 
World Sailings bestyrelse vælges på generalforsamlingen på World Sailings års-
møde. I år finder valget sted den 9. november i Singapore. Bestyrelsen består af 
en formand, som vælges særskilt på generalforsamlingen, syv generalforsam-
lingsvalgte bestyrelsesmedlemmer og en atletrepræsentant. Blandt de general-
forsamlingsvalgte bestyrelsesmedlemmer skal der være lige mange kvinder og 
mænd.  
 
Hvis Line bliver valgt til WS’ bestyrelse, vil hun ikke kunne repræsentere gruppe 
G i WS Council, som bestyrelsen tidligere har besluttet, at Line skal stille op til. 
Bestyrelsen var enige om, at muligheden for at søge mere indflydelse i World 
Sailing skulle forfølges. Bestyrelsen drøfter eventuelle overvejelser i forbindelse 
hermed på mødet den 19. august.  
 
World Sailing afholder udgifterne til bestyrelsesmedlemmers deltagelse i bestyrel-
sesmøder og andre rejser mv. i forbindelse med arbejdet som bestyrelsesmed-
lem. 
 
På baggrund af indstillingen og drøftelserne besluttede bestyrelsen at bakke op 
om indstillingen af Line som kandidat til World Sailings bestyrelse til valget i no-
vember 2024. 
 
The board decided, that Line Markert should stand for election as Vice President 
to World Sailing at the General Assembly on 9 November 2024 in Singapore and 
give her their full support. 
 
3. Eventuelt 
Ingen bemærkninger. 

 


